5 PmCimATOMUM BEGIS. lan. 10.

Cum autographon iam (hperierit proponimtis ex transsiinito a. 1278. Mai. 4. liomae

facto, qtwd Herum recognovit Budolfus rex Viennae a. 1279. Fchr. 14. V. infra nr. 221.

Cuius recognitionis atitographon
,
quod exstat in tabulario secreto Vaticano Arm. I c. V

nr.7, contidit Ihmlus Kehr^. Imago licliograqMcei qmhlicata est ‘Kaiserurlcundcn in Ah-

io hildungen' VIII, tah. 10. Edidit etiam Theiner ‘Codex diplomatmis dominii temporalis

s. Sedis' I, 232 nr. 387. Item insertum est infra nr. 184 et 185, quorum textuum lectiones

perpaucas praetermisimus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 918. (P. deest.)

Rudolfiis Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litte-

ras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

15 Notum esse volumus per presentes litteras universis, quod nos devotus ecclesie

Romane filius recognoscentes beneficia, que nobis sunt ab ipso Deo et eius vicario

papa Romano concessa, ratificamus, approbamus, innovamus, concedimus et nicbilomi-

nus de novo donamus sanctissimo patri nostro domino Nicolao pape tertio et ipsi

Romane ecclesie matri nostre distincte, libere, plenarie et expresse confirmationes,

20 concessiones, privilegia et cetera omnia, que nos hactenus fecimus et nostri prode-

cessores reges Romani seu imperatores confirmasse, concessisse et fecisse noscuntur

seu invenientur. Et ad maiorem prodictorum omnium firmitatem constituimus religio-

sum virum fratrem Conradum ministrum fratrum Minorum superioris Alemanie nostrum

nuntium et specialem procuratorem, dantes ei expressum et speciale mandatum pro

25 nobis et nostro nomine recognoscendi, ratificandi, approbandi, innovandi, concedendi

et nichilominus de novo donandi omnia et singula distincte, libere et expresse, que

facta, acta, promissa, dicta, confirmata, donata sive concessa, recognita seu etiam iurata

fuerunt hactenus per bone memorie 0. prepositum Sancti Guidonis Spirensis regalis

aule nostre cancellarium seu per quoscumque alios et per nos ipsos postmodum felicis

30 recordationis domino Gregorio pape X., sive ipsi domino pape sive alii seu aliis eius

nomine et Romane ecclesie recipienti vel recipientibus. Et nos ipsi nichilominus ea

omnia et singula recognoscimus, ratificamus, approbamus, confirmamus, innovamus,

concedimus et de novo donamus. Et etiam ad nostram conscientiam serenandam re-

vocamus, cassamus, anullamus, irritamus et omnibus viribus vacuamus, quicquid contra

35 predicta vel aliqua prodictorum per nos seu per alios nostros nuntios vel officiales

mandato nostro vel nomine seu quemcumque alium vel alios quocumque modo qua-

cumque via factum esset vel promissum sive iuratum. Volentes et consentientes ex-

presse, quod per hoc nullum ius nobis accrescat vel in aliquo ecclesie Romane depe-

reat tam circa possessionem quam circa proprietatem. Concedimus insuper et con-

40 sentimus, quod ecclesia Romana per se et per alios accipiat, nanciscatur, intret et

apprehendat absque ulla nostra vel alterius requisitione, auctoritate vel mandato ob-

ii Quod adhuc commemorare videtur Zaccagni loeo supra ad nr. 48 citato Append. p. 60 in margine

et 113. 2) V. ‘Neues Archiv’ N.IV, 358 nr. 40. Cf. iam supra ad nr. 89.
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tentis sivc petitis possessionem et quasi omnium contcutomm iu prodictis privilegiis,

confirmatiouibus, coucessiouibus, inuovatiouibus, recognitionibus, donationibus et iura-

meutis et oiuuium eorum, que pertinent ad predicta, et promittimus, quod nos per nos

vel Iper]'^ alium seu alios noii impediemus ipsam ecclesiam vel nuntios eius in pro-

dictis et quolibet predictorum, set eam in omnibus prefatis tam adipiscendis, quam
tenendis [et] habendis nostro posse perpetuo iuvabimus. Damus etiam ipsi procura-

tori nostro specialem, generalem et liberam potestatem plenarie stabiliendi, solidandi,

tirmandi, complendi et perticiendi ac inrandi omnia et singula predicta in animam
nostram, ita quod plenam omnimode perfectionis et solidationis habeant firmitatem, et

promittendi, quod nos per nos ipsos eadem faciemus, promittemus, stabiliemus, plene

solidabimus, firmabimus, perficiemus atque iurabimus, quandocumque per ipsam eccle-

siam litteris vel nuntiis fuerimus requisiti, et faciendi omnia, que in premissis et circa

premissa fuerint ipsi ecclesie Romane utilia, necessaria vel etiam oportuna, etiam si

mandatum exigant vel exigerent speciale. Promittentes nos ratum habituros et firmum,

quicquid per ipsum procuratorem in omnibus et singulis supradictis fuerit recognitum,

ratificatum, approbatum, innovatum, concessum, donatum, firmatum, stabilitum, solida-

tum, completum, perfectum atque iuratum, actum sive factum. In cuius rei testimo-

nium et predictorum omnium firmitatem presentes litteras fieri fecimus et nostri sigilli

munimine roborari.

Dat. Wienne, anno Domini MCCLXXVIII, XIIII. Kal. Februarii, regni nostri

anno quinto.

183. LITTERAE COMMENDAT1TIÄE NICOLAO III. MISSAE. (Imi. 19.)

Repetimus editiones C II, 420 (= l. II, 37) et G p. 162 (= l. III, 9) iam ad

nr. 148 adhibitas, quae omnino inter se concordant, ita tamen ut earimi ortiiogrophiam ad

libros formularum reducamus. De ratione et personis v. Regesta imperii. — Böhmer,

Reg. imp. VI, 919. (P. deest.)

Sanctissimo etc. Rudolfus etc.

Sincere devocionis integritas et affectus congrui promptitudo
,
que circa sacro-

sanctam Romanam ecclesiam matrem nostram piissimam pridem in pectore nostro

tenaciter radicata coaluit, nunc novissime hiis diebus, quibus nobis et christiano po-

pulo providenda summi Patris de apostolico patre providit ad votum
,

sic pullulat et

excrescit uberius, sic in omnem iusticie semitam nostre mentis interiora convertit,

quod non solum in nobis mali suspicio, qua nos eadem mater ecclesia poterat habuisse

notabiles, iam perfecte rescinditur, sed et omnis mali species, que in re gesta oculata

coniecturacione perpendi potuerat, ut intencio filialis, que nunquam revera declinavit

in devium, claro clarius elucescat, in patris aspectibus penitus amputatur. Ecce igitur

universa et singula, que a nobis hactenus alma mater ecclesia postulasse dinoscitur

tam per nuncios quam per litteras speciales
,

applausu benevolo et assensu gratuito

liberaliter approbantes, in hiis et omnibus aliis concepimus apostolicis beneplacitis

equanimiter conformare, supplicantes humiliter vestre clementissime sanctitati, quatenus

nos et creditum celitus nobis imperium ad honorem Altissimi et salutem populi chri-

stiani dignemini provida dispcnsacione dirigere nec non apostolice gracie beneficio con-

fovere. Porro industrios et prudentes viros t(alem) et t(alem) ad beatitudinis vestre

pedes fiducialissime destinamus, ut super principali negocio, super amicicia inter nos

et inclitum t(alem) iuxta providencie vestre consilium, si hoc voto nostro consideat.
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solidanda^ et super omnibus aliis reipublice Christiane negociis, que per vestre pietatis

industriam promoveri desiderant, nutus vestri fotamine dirigantur. Idcirco peticiones

nostras et eciam specialiter clericorum nostrorum
,

qui gratis et fructuosis obsequiis

nobis valde se placitos exhibent ac acceptos, seu que ministerio nunciorum ipsorum

5 eosdem vestre sanctitati proponi contigerit, exoptate propiciacionis vestre dulcedine

petimus efficaciter exaudiri.

184. CONFIRMATIO lURAMENTI LAUSANNAE PRAESTITI. Mai. i.

Ex eodem documento uti nr. 182. — Consimiles tres recognitiones
,
quibus cetera

omnia acta conventus Lausannensis innovantur, in Registri Nicolai III. tom. II, iam in